ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ТУРУХАНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2025

      с. Туруханск                                        № 01 - п

О созыве очередной второй сессии Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва
В соответствии с частью 1 статьи 61 от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», со статьёй 32 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать очередную вторую сессию Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва на 8 октября 2025 года в 17 часов 00 минут по адресу: с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., д.15, актовый зал.

2. На рассмотрение сессии окружного Совета депутатов вынести следующие вопросы:

2.1. о внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.11.2024 № 24-402 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»;

2.2. об утверждении регламента Туруханского окружного Совета депутатов;
2.3 об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Туруханском муниципальном округе;

2.4. об утверждении Положения о постоянных комиссиях Туруханского окружного Совета депутатов;

2.5. о распространении действия муниципальных правовых актов;
2.6. разное.
3. Председателю Туруханского окружного Совета депутатов оповестить депутатов Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва о месте, дате и времени проведения очередной второй сессии Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель
Туруханского окружного
Совета депутатов

                                 Е.Г. Кожевников